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LEISTUNGSERKLARUNG Nr.
DECLARATION OF PERFORMANCE No.
DECLARATION DE PERFORMANCE N°
PRESTATIE VERKLARING Nr.
002CPR2013GR0O1

1.  Eindeutiger Kenncode des Produkttyps:
Unique identification code of the product type:
Code d'identification unique du produit type:
Unieke identificatiecode van het product:
siehe Produktliste im Anhang / see list attached / voir liste jointe / zie bijgevoegde lijst

2. Ver | k(e) / ded use / Usage(s) prévu(s) / Beoogd gebruik:
(PH) Persénliche Hygiene / Personal Hygiene / Hygiéne intime / Persoonlijke hygiéne

3. H ller / er / Fabricant / Prod
Grohe AG Tel./Phone :+49(0)571/3989-333
P.O. Box 1361, 58653 Hemer, Germany Fax:+49(0)571/3989-999
http://www.grohe.com Email: helpline@grohe.de

4, liméchtigter / Authorized rep ive / dataire / de diger:

5. System(e) zur Bewertung und Uberpriifung der Leistungshestandigkeit:
System or systems of assessment and verification of constancy of performance:
Systéme(s) d'évaluation et de vérification de la constance des performances:
of voor de ing en verificatie van de prestatiebestendigheid:
System 4

6. Har isierte Norm / i i ification / Norme har isée / Geh iseerds
EN 997:2012/AC:2012

7.  Erklérte Leistungen / Declared perj / Perfori ) déclarée(s) / pi
Wesentliche Merkmale Leistung
Essential Characteristics Performance
Principales caractéristiques Perfomance
Hoofdkenmerken Prestatie

Spulwasservolumen

Capacity of flushing water

capacité d'eau de ringage (CF)

Capaciteit spoelwater
Ruckflussverhinderung

Backflow prevention (of foul air)

prévention de refoulement (BP)
Terugstroompreventie (van vervuilde lucht)
Reinigbarkeit / Cleanability / Propreté (CA) /
Reinigbaarheid

Statische Belastbarkeit

Load resistance / Résistance de charge (LR) / Bestanden / Confirmed / Réussi / Bevestigd
Belastingweerstand

Dichtheit

Watertightness/leaktightness
Imperméabilité/étancheité
Waterdichtheid/Lekdichtheid
Funktionszuverlassigkeit des Ablaufventils
Outlet valve relability

Fabialité de la valve de sortie (VR)
Uitlaatklep betrouwbaarheid
Dauerhaftigkeit / Durability / Durabilité (DA)
Duurzaamheid

Bestanden / Confirmed / Réussi / Bevestigd

Bestanden / Confirmed / Réussi / Bevestigd

Bestanden / Confirmed / Réussi / Bevestigd

Bestanden / Confirmed / Réussi / Bevestigd

Bestanden / Confirmed / Réussi / Bevestigd

Bestanden / Confirmed / Réussi / Bevestigd

8. A Technische Dok ion und/oder Spezifische Technische Dokumentation:
Appropriate Technical Documentation and/or Specific Technical Documentation:
Documentation technique appropriée et/ou d i hnic i

ie en/of

Die Leistung des vorstehenden Produkts entspricht den erklarten Leistungen. Fir die Erstellung der Leistungserklarung im Einklang mit der
Verordnung (EU) Nr. 305/2011 ist allein der obengenannte Hersteller verantwortlich.

The performance of the product identified above is in conformity with the set of declared performance/s. This declaration of performance is issued, in
accordance with Regulation (EU) No. 305/2011, under the sole responsibility of the manufacturer identified above.

Les performances du produit identifié ci-dessus sont conformes aux performances déclarées. Conformément au réglement (UE) n° 305/2011, la présente
déclaration des performances est établie sous la seule responsabilité du fabricant mentionné ci-dessus.

De prestaties van het hierboven geidentificeerde product zijn in overeenstemming met de opgegeven prestaties. Deze prestatieverklaring wordt
afgegeven, in overeenstemming met Verordening (EU) nr. 305/2011, onder de exclusieve verantwoordelijkheid van de hierboven vermelde fabrikant.

Unterzeichnet fiir den Hersteller und im Namen des Herstellers von:
Signed for and on behalf of the manufacturer by:

Signé pour le fabricant et en son nom par:

Ondertekend voor en namens de fabrikant door:

Aer—

ppa. Torsten Meier Thorsten Schollenberger
Leader Research and Development Fittings, LIXIL International Leader Industrial Engineering Manufacturing , Fittings

Hemer, 16.02.2021
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GROHE

——
LEISTUNGSERKLARUNG Nr.
IZJAVA O LASTNOSTIH st.
PROHLASENI O VLASTNOSTECH €.
002CPR2013GR0O1
1.  Eindeutiger Kenncode des Produkttyps:
E dinstvena identifikacijska oznac¢ba vrste izdelka:
Jedinecny identifikaéni kéd typu produktu:
siehe Produktliste im Anhang / glej priloZeni seznam / viz pfiloZeny seznam
2. \Ver ] k(e) / jena / Zamyslené/ y poufiti:
(PH) Personliche Hygiene / Osebna higiena / Osobni hygiena
3. Hersteller / Proizvajalec / Vyrobce:
Grohe AG Tel./Phone :+49(0)571/3989-333
P.O. Box 1361, 58653 Hemer, Germany Fax:+49(0)571/3989-999
http://www.grohe.com Email: helpline@grohe.de
4. liméchtigter / P $éeni pi ik / ény
5. System(e) zur Bewertung und Uberpriifung der Leistungsbestandigkeit:
Sistem ali sistemi za ocenjevanje in preverjanje stalnosti lastnosti:
Systém nebo p i a OVéF i stdlosti vl i
System 4 / Sistem 4 / Systém 4
6.  Har isierte Norm / Usklajena norma / Har i § norma:
EN 997:2012/AC:2012
7. Erklarte Lei / Objavljene I i/ D 6 v
Wesentliche Merkmale Leistung
Bistvene znacilnosti Lastnosti
Zdkladni charakteristiky Vykon
Spiilwasservolumen
Kapaciteta pretocne vode Bestanden / Potrjeno / Potvrzeno
Kapacita proplachovaci vody
Ruckflussverhinderung
Prepredevanje povratnega toka (onesnaZenega zraka) Bestanden / Potrjeno / Potvrzeno
Prevence zpétného toku
Reinigbarkeit / Cistost / Cistitelnost Bestanden / Potrjeno / Potvrzeno
Statische Belastbarkeit
Odpornost proti obremenitvam Bestanden / Potrjeno / Potvrzeno
Odolnost proti zatizeni
Dichtheit
Vodotesnost/tesnost Bestanden / Potrjeno / Potvrzeno
Vodotésnost/tésnost
Funktionszuverlassigkeit des Ablaufventils
Zanesljivost izlivnega ventila Bestanden / Potrjeno / Potvrzeno
Spolehlivost vystupniho ventilu
Dauerhaftigkeit / Zdrzljivost / Trvanlivost Bestanden / Potrjeno /Potvrzeno
8. Ar Technische Dok ation und/oder Spezifische Technische Dokumentation:
L tehniéna dok ija in/ali specifiéna tehniéna dokumentacija:
PFislusnad technickd dokumentace a / nebo specifickd technickd dokumentace:
Die Leistung des vorstehenden Produkts entspricht den erklarten Leistungen. Fur die Erstellung der Leistungserkldrung im Einklang mit der
Verordnung (EU) Nr. 305/2011 ist allein der obengenannte Hersteller verantwortlich.
Predhodno ugotovljena lastnost izdelka je v skladu z objavijenimi lastnostmi. Ta izjava o lastnostih je izdana v skladu z Uredbo (EU) $t. 305/2011 z izkljuéno
odgovornostjo predhodno ugotovljenega proizvajalca.
Vlastnosti vyse uvedeného vyrobku jsou ve shodé se souborem deklarovanych vlastnosti. Toto prohlaseni o viastnostech se v souladu s nafizenim (EU) &.
305/2011 vydavé na vyhradni odpovédnost vyrobce uvedeného vyse.
Unterzeichnet fiir den Hersteller und im Namen des Herstellers von:
Podpis vimenu in na rafun proizvajalca:
Podepsdno za vyrobce a jeho jménem:
ﬂ 7
ppa. Torsten Meier Thorsten Schollenberger
Leader Research and Development Fittings, LIXIL International Leader Industrial Engineering Manufacturing, Fittings
Hemer, 16.02.2021
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Grohe AG

Kenncode
Identification code
Code d'identification

124101
124189
124190
14900000
39190000
39206000
39328000
39329000
39332000
39333000
39338000
39339000
39346000
39347000
39349000
39399000
39415000
39418040
39419000
39427000
39427005
39428000
39429000
39430000
39431000
39436000
39437000
39441000
39489000
39490000
39491000
39494000
39538000
39562000
39578000
39579000
39586000
39739000
39809000
39810000
39811000
39812000
39861000
39899000
39904000
39910000
39911000
39912000
39912045
39929000
39974000
409401045
409402045
409404045
409405045
409776045
411737045
412848045
412849045
416150045
416151045
416153045
490825245
491523045
491525045
491604045
491606045
492155045

Seite
page1/2

Anhang zur Leistungserkldrung
Appendix to the declaration of performance
Annexe a la déclaration de performance

Produktname
Product name
Nom du produit

SMO-39192000, mit and. Lecico Keramik
WC-Becken Lecico "Atlas Geo Rimless I"
Bundle WC-Beck.m.Sitz&Deckel Atlas Geo R
WC-Keramik

Solido 4in1 mit Keramik WC 1,13 m SC

Euro Ceramic WC wandhangend randlos
Euro Ceramic WC wandhangend randlos
Euro Ceramic WC stehend randlos

Euro Ceramic AP-Spiilkasten Zulauf unten
Euro Ceramic AP-Spiilkasten seitl.Zulauf
Euro Ceramic WC-Kombi randl Abg.univ.
Euro Ceramic WC stehend randl Abg.waag.
Bau Ceramic WC-Kombi randl Abgsenkr soCl
Bau Ceramic WC-Kombi Abg.waag. soft cl.
Bau Ceramic WC stehend randlos Abg.waag.
Solido 4in1 mit Keramik WC 1,13 m F

Solido 5in1 Bau Ceramic WC 3-6 | 1,13m

VM Solido 4in1 WC 3-61 1,13 m

Solido 4in1 m.Keramik WC 3-61 1,13 m F
Bau Ceramic WC wandhéngend randlos

Bau Ceramic WC wandhéngend randlos

Bau Ceramic WC-Kombination Abgang waag.
Bau Ceramic WC-Kombi randl Abg.senkr.
Bau Ceramic WC stehend randlos Abg.waag.
Bau Ceramic WC stehend randl Abg.senkr.
Bau Ceramic AP-Splilkasten Zulauf unten
Bau Ceramic AP-Splilkasten seitl.Zulauf
Solido 4in1 m.Keramik WC 3-61 1,13 m F
Cube Ceramic AP-Spulkasten seitl.Zulauf
Cube Ceramic AP-Spulkasten Zulauf unten
Bau Ceramic WC wandhé&ngend

Bau Ceramic Spllkasten seitl.Zulauf F

Euro Ceramic WC wandhang., Basic

Solido 4in1 m.Keramik WC 3-61 1,13m F
Essence Spiilkasten seitl.Zulauf

Essence Spilkasten Zulauf unten

Solido 4in1 mit Keramik WC 3-6 | 1,13m
Solido 5in1 mit Bau Keramik WC 3-6 |
BauEdge Ceramic WC wandhangend randlos
BauEdge Ceramic WC steh. randl Abg.waag.
BauEdge Ceramic WC-Kombi rdls Abg.senkr.
BauEdge Ceramic Spulkasten seitl.Zulauf
BauEdge Ceramic Spilkasten Zulauf unten
Bau Ceramic WC Set randlos soft cl. Slim
Bau Ceramic WC-Kombi rdls soCl Slim F
Bau Ceramic WC stehend randlos Abg.waag.
Bau Ceramic Spulkasten seitl.Zulauf

Bau Ceramic Spiilkasten Zulauf unten
Cistern Bottom Inlet

Bau Ceramic WC wandhéngend randlos

Bau Ceram. WC-Kombi rdls soCl Abg.waag F
Keramik "EW0523"

Bundle WC-Becken m.Sitz&Decke"EW0523"
Keramik "EW0493"

Bundle WC-Becken m.Sitz&Deck"EW0493"
§Bundle WC-Becken mit Sitz&Deckel Senner
Bundle WC-Becken m.Sitz&Deckel

Bundle WC-Becken mit Sitz&Deckel
WC-Becken "SM26"

WC WH round

WC WH soft edge

CC WC bowl rimless soft edge
§WC-Keramik Serel | mit Hygiene Logo
WC-Becken "Lecico / Madison”

§Bundle WC-Becken mit WC-Sitz Madison
WC-Becken "Lecico / Perth"

§Bundle WC-Becken mit Sitz&Deckel Perth
WC-Becken Lecico "Geo "

Harmonisierte Norm
Harmonized

technical specification
Norme harmonisée

EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997:2012
EN 997
EN 997:2012
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997:2012
EN 997
EN997:2012
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997:2012
EN997:2012
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997:2012
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997:2012
EN 997

DoP No 002CPR2013GR01_Annex_20220103.xIsx

No. 002CPR2013GRO01

Klasse
Classification
Classification

CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2

CL1-6-A

CL1-6-A+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-6-A-VR II+CL2
CL1-6-A-VR II+CL2
CL1-6-A-VR lI+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A-VR lI+CL2
CL1-6-A-VR lI+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A-VR II+CL2
CL1-6-A-VR [I+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A-VR II+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-5+6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A-VR lI+CL2
CL1-6-A-VR II+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A-VR lI+CL2
CL1-6-A-VR lI+CL2
CL1-6-A-VR II+CL2
CL1-6-A-VR lI+CL2
CL1-6-A-VR II+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2

CL1-6-A

CL1-6-A

CL1-6-A

CL1-6-A

CL1-6-A+CL2

CL1-6-A

CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A-VR II+CL2
CL1-6-A

CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2



Grohe AG

Kenncode
Identification code
Code d'identification

492156045
492219045
18741SHO
39111SHO
3920600H
3924500H
3932800H
3932900H
3933800H
3933900H
39354SH1
3948400H
3957100H
3957200H
3957300H
3961000H

Seite
page2/2

Anhang zur Leistungserkldrung
Appendix to the declaration of performance
Annexe a la déclaration de performance

Produktname
Product name
Nom du produit

Bundle WC-Becken m.Sitz&Deckel "Geo"
WC-Becken "Serel / SM23"

Sensia IGS Funktionsdisplay 39111SHO
Sensia IGS Dusch-WC

Euro Ceramic WC wandhangend randlos
Cube Ceramic WC wandh. randl Abg.waag.
Euro Ceramic WC wandhangend randlos
Euro Ceramic WC stehend randlos

Euro Ceramic WC-Kombi randl Abg.univ.
Euro Ceramic WC stehend randl Abg.waag.
Sensia Arena Dusch-WC wandh.

Cube Ceram WC-Kombi randl Abg.univ soCl
Essence WC wandhéngend randlos

Essence WC-Kombination randlos Abg.waag.

Essence WC stehend randlos Abg.waag.
Essence WC wandhéngend randlos

Harmonisierte Norm
Harmonized

technical specification
Norme harmonisée

EN 997:2012
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997
EN 997

DoP No 002CPR2013GR01_Annex_20220103.xIsx

No. 002CPR2013GRO01

Klasse
Classification
Classification

CL1-6-A+CL2
CL1-6-A+CL2

CL1-6-A

CL1-6-A
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5A+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5-A+6-A-VRII+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2
CL1-5-A+6-A+CL2



